
GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Em cumprimento ao princípio constitucional e a Lei Nº 101/2000, estão publicados abaixo Atos Oficiais Adminis-
trativos de Prefeituras, Câmaras Municipais e outros Orgãos Oficiais, que zelando pela transparência das contas 
públicas municipais, coloca à disposição da população documentos diversos para a devida prestação de contas.

A publicação impressa e eletrônica de anexos dos relatórios da Lei de responsabilidade Fiscal-LRF é uma exigência da Constituição Federal que estabelece que 
o Poder Executivo os publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre e quadrimestre. O objetivo dessa periodicidade é permitir que, cada vez 

mais, os orgãos de controle externo e a sociedade, conheçam, acompanhem e analisem o desempenho da administração municipal.

Ano XXII   Nº 6012       Rua Prof° Folk Rocha, Nº130 - Sala 206 - Jardim Ouro Branco - Barreiras/Ba Tel .: 77 3612.7476   04 de outubro de 2022 

 

 
 

CONSÓRCIO MULTIFINALITÁRIO DO OESTE DA BAHIA 
Rua Professor José Seabra de Lemos, 420 – Recanto dos Pássaros  - Barreiras – BA - CEP: 47.808-021 

 77 3613-3858   - administrativo@consid.ba.gov.br 
 

Primeiro Termo de prorrogação dos contratos 
administrativos (REDA) abaixo descritos, vinculado 
ao processo seletivo n.º 002/2021, para prestação de 
serviço de natureza temporária no âmbito deste 
Consórcio.  

 
 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DO OESTE DA BAHIA – CONSID, autarquia 
intermunicipal, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob n° 18.954.809/0001-
18, com sede na Rua Professor Seabra Lemos, nº 420, Recanto dos Pássaros, Barreiras/BA, 
neste ato representado pelo seu presidente Sr. José Benedito Rocha Aragão, nos termos dos 
respectivos contratos REDA relacionados a seguir:   
 
Considerando que os contratados relacionados a seguir são prestadores de serviço de natureza 
eminentemente temporária para atendimento das demandas no âmbito deste Consórcio e os seus 
respectivos contratos têm previsão de vigência de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado ou até o 
fim da vigência dos contratos em execução, nos termos do edital 002/2021; 
 
Considerando a necessidade do serviço e o prejuízo que a sua suspensão temporária ocasionaria à 
população que utiliza as vias públicas atendidas por este Consórcio; e 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Prorrogar o contrato Administrativo (REDA) a seguir relacionado, vinculado ao Processo 
Seletivo n.º 002/2021, até o dia 04/10/2024, permanecendo inalteráveis as demais cláusulas. 
 
            Nome do Contratado   Função    Nº do Contrato 
BARBARA MORAIS DOS 
SANTOS RIBEIRO 

Engenheira Civil 005 de 04/10/2021 

 
Art. 2º - O presente ato entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Registre-se e publique-se. 
 

Barreiras-BA, 04 de outubro de 2022. 
 
 
 

Jose Benedito Rocha Aragão 
Presidente 

Consorcio Intermunicipal do Oeste da Bahia 



GAZETA DO OESTE
ATOS OFICIAIS

Barreiras/BA
04 de Outubro/2022 02


		2022-10-10T16:41:49-0300
	INSIGHT PUBLICIDADE E PROPAGADA EIRELI:07053173000117




